
UCHWAŁA NR XXII/157/17
RADY GMINY GARBÓW

z dnia 26 czerwca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Garbów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j.  Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie, Rada Gminy Garbów uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Garbów, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garbów .

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/92/16 Rady Gminy Garbów z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Garbów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. 
poz. 3080).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 października 2017 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Garbów

Katarzyna Chabros

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 sierpnia 2017 r.

Poz. 3254



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/157/17

Rady Gminy Garbów

z dnia 26 czerwca 2017 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Garbów.

Rozdział 1

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 1. 1. Segregację odpadów komunalnych należy prowadzić w sposób pozwalający w szczególności na 
wyodrębnienie:

a.papieru;

b.szkła;

c.metali;

d.tworzyw sztucznych;

e.odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

f.popiołu;

g. zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

h. mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

i. odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne;

j. zużytych opon;

k. przeterminowanych leków i chemikaliów;

l.zużytych baterii i akumulatorów.

2. Pozostałe odpady komunalne mogą być zbieranie łącznie jako zmieszane odpady

komunalne „frakcja mokra”.

3. Odpady muszą być umieszczone w odpowiednim pojemniku bądź worku.

4. Odpady wskazane w ust. 1 lit. od „g” – do „l” -  są przyjmowane przez Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany na terenie nieruchomości położonej w Garbowie ul. 
Krakowskie Przedmieście 61.

5. Frakcję odpadów, o której mowa w § 1 pkt 1, lit. a, w skład której wchodzą odpadyz papieru, w tym 
tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach koloru 
niebieskiego oznaczonych napisem "Papier".

6. Frakcję odpadów, o której mowa w § 1 pkt 1, lit. b, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym 
odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem "Szkło".

7. Frakcje odpadów, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. c i d, w skład których wchodzą odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach koloru żółtego 
oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne".

8. Frakcję odpadów, o której mowa w § 1 pkt 1, lit. e, zbiera się w pojemnikach koloru brązowego 
oznaczonych napisem "Bio".

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru odpadów 
zmieszanych „frakcji mokrej” w odpowiednim pojemniku, natomiast odpady

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3254



surowcowe zebrane selektywnie tzw. „frakcję suchą” w odpowiednich workach lub w przypadku 
określonym w § 9 i § 11 w pojemnikach  oznaczonych zgodnie z § 1 pkt 5-8.

§ 3. 1. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku

publicznego należy usuwać w sposób gwarantujący swobodny ruch pieszych i pojazdów

z częstotliwością uzależnioną od stopnia zanieczyszczenia.

2. Powstałe zanieczyszczenia należy gromadzić w sposób nie utrudniający ruch pieszych

i pojazdów.

3. Błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia nie mogą być zgarniane na jezdnię i  nieruchomości osób 
trzecich.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się w przypadku

podjęcia działań eliminujących możliwości zanieczyszczania środowiska.

2. Dokonywania tych czynności należy na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy 
użyciu środków ulegających biodegradacji i odprowadzania powstających ścieków  do zbiornika 
bezodpływowego. oraz w sposób eliminujący przedostanie się ewentualnych zanieczyszczeń do wód lub do 
gleby.

3. Myte mogą być wyłącznie nadwozia samochodów, z wyłączeniem silników, komór

silnikowych i innych elementów zanieczyszczonych substancjami ropopochodnymi w szczególności 
smarami, olejami bądź innymi substancjami szkodliwymi dla środowiska mogącymi spowodować 
zanieczyszczenia środowiska w szczególności wód gruntowych, cieków i zbiorników wodnych.

4. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być

wykonywane pod warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w sposób

selektywny, zgodny ze sposobem gospodarowania tego typu strumienia odpadów oraz

niniejszym regulaminem.

Rozdział 2

Rodzaj i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym

§ 5. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki na odpady o pojemności 60 litrów (l);

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l;

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 l;

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l;

5) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m3;

6) worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju 
odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarach 35 l, 60 l, 120 l i 240 l;

7) kosze uliczne o pojemności od 40 do 90 l.

§ 6. 1. Określa się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości, zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych – 
w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

1) nie więcej niż dwie osoby – o pojemności 60 l;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3254



2) od 3 do 4 osób włącznie – o pojemności 120 l;

3) od 5 do 7 osób włącznie – o pojemności 240 l;

4) od 8 do 10 osób – o pojemności 240 l i 120 l.

§ 7. 1. Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych, minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania na 
terenie nieruchomości odpadów:

1) papieru i tektury, jeżeli z takiego worka korzysta:

a) a) nie więcej niż dwie osoby – o pojemności 35 l;

b) b) od 3 do 4 osób włącznie – o pojemności 60 l;

c) c) od 5 do 7 osób włącznie – o pojemności 120 l;

d) d) od 8 do 10 osób – o pojemności 120 l i 35 l;

2) szkła bezbarwnego, jeżeli z takiego worka korzysta:

a) a) nie więcej niż dwie osoby – o pojemności 35 l;

b) b) od 3 do 4 osób włącznie – o pojemności 60 l;

c) c) od 5 do 7 osób włącznie – o pojemności 120 l;

d) d) od 8 do 10 osób – o pojemności 120 l i 35 l;

3) szkła kolorowego, jeżeli z takiego worka korzysta:

a) a) nie więcej niż dwie osoby – o pojemności 35 l;

b) b) od 3 do 4 osób włącznie – o pojemności 60 l;

c) c) od 5 do 7 osób włącznie – o pojemności 120 l;

d) d) od 8 do 10 osób – o pojemności 120 l i 35 l;

4) tworzywa sztucznego typu PET, jeżeli z takiego worka korzysta:

a) a) nie więcej niż dwie osoby – o pojemności 35 l;

b) b) od 3 do 4 osób włącznie – o pojemności 60 l;

c) c) od 5 do 7 osób włącznie – o pojemności 120 l;

d) d) od 8 do 10 osób – o pojemności 120 l i 35 l;

5) tworzywa typu plastik przemysłowo-gospodarczy, jeżeli z takiego worka korzysta:

a) a) nie więcej niż dwie osoby – o pojemności 35 l;

b) b) od 3 do 4 osób włącznie – o pojemności 60 l;

c) c) od 5 do 7 osób włącznie – o pojemności 120 l;

d) d) od 8 do 10 osób – o pojemności 120 l i 35 l;

6) metalu, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) a) do 4 osób włącznie – o pojemności 60 l;

c) c) od 5 do 10 osób włącznie – o pojemności 120 l;

d) d) od 11 do 20 osób – o pojemności 120 l i 60 l;

7) odpadów ulegających biodegradacji wyłącznie w zakresie liści, traw, chwastów i gałęzi (odpady 
zielone) oraz ulegających biodegradacji odpadów kuchennych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) a) nie więcej niż dwie osoby – o pojemności 35 l;

b) b) od 3 do 4 osób włącznie – o pojemności 60 l;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3254



c) c) od 5 do 7 osób włącznie – o pojemności 120 l;

d) d) od 8 do 10 osób – o pojemności 120 l i 35 l.

8) odpadów rozbiórkowych i budowlanych, niezależnie od liczby osób korzystających – co najmniej 
pojemnik o pojemności 1100 l.

§ 8. 1. Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielorodzinnej, 
minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości zmieszanych odpadów 
komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta:

1) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 2 x 240 l;

2) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 1100 l;

3) od 26 do 40 osób –  o pojemności 1100 l i 240 l.

2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1, przy zachowaniu minimalnej pojemności określonej 
w tym ustępie.

3. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do pojemników, z których korzysta większa liczba osób niż określona 
w ust. 1.

§ 9. 1. Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielorodzinnej, 
minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych:

1) papieru i tektury, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

2) szkła bezbarwnego, jeżeli z takiego pojemnika korzystają:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

3) szkła kolorowego, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

4) tworzywa sztucznego typu PET, jeżeli z takiego pojemnika korzystają:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

5) tworzywa typu plastik przemysłowo gospodarczy, jeżeli z takiego pojemnika korzystają:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

6) metalu, jeżeli z takiego pojemnika korzystają:

a) nie więcej niż 20 osób – o pojemności 60 l;

b) od 21 osób do 40 osób włącznie – o pojemności 120 l;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3254



7) odpadów ulegających biodegradacji wyłącznie w zakresie liści, traw, chwastów i gałęzi (odpady 
zielone) oraz ulegających biodegradacji odpadów kuchennych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

8) odpadów rozbiórkowych i budowlanych, niezależnie od liczby osób korzystających – co najmniej 
pojemnik KP 5.

2. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 
wielorodzinnej, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób, niż określono 
w poszczególnych punktach ust. 1.

§ 10. 1. Określa się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie 
nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika korzystają osoby w liczbie:

1) nie więcej niż 5 osób – o pojemności 60 l;

2) od 6 do 10 osób włącznie – o pojemności 120 l;

3) od 11 do 20 osób  – o pojemności 240 l;

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników do 
gromadzenia niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1.

3. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych korzysta więcej osób, niż określono 
w ust. 1 pkt 3.

§ 11. 1. Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, minimalną 
pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych:

1) papieru i tektury, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

2) szkła bezbarwnego, jeżeli z takiego pojemnika korzystają:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l,

3) szkła kolorowego, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

4) tworzywa sztucznego typu PET, jeżeli z takiego pojemnika korzystają:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

5) tworzywa typu plastik przemysłowo gospodarczy, jeżeli z takiego pojemnika korzystają:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3254



b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

6) metalu, jeżeli z takiego pojemnika korzystają:

a) nie więcej niż 20 osób – o pojemności 60 l;

b) od 21 osób do 40 osób włącznie – o pojemności 120 l;

7) odpadów ulegających biodegradacji wyłącznie w zakresie liści, traw, chwastów i gałęzi (odpady 
zielone) oraz ulegających biodegradacji odpadów kuchennych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a) a) nie mniej niż 10 do 15 osób włącznie – o pojemności 240 l;

b) b) od 16 do 25 osób włącznie – o pojemności 240 l i 60 l;

c) c) od 26 do 40 osób –  o pojemności 2 x 240 l;

8) odpadów rozbiórkowych i budowlanych, niezależnie od liczby osób korzystających – co najmniej 
pojemnik o pojemności 1100 l.

2. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
jeżeli z urządzenia przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób, niż określono 
w poszczególnych punktach ust. 1.

§ 12. 

§ 6. –11 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości 
zamieszkałe, a w części niezamieszkałe (mieszane).

§ 13. 1. Określa się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości, zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą, jeżeli z takiego pojemnika 
korzystają osoby w liczbie:

1) do 20 osób włącznie – w rozmiarze 240 l;

2) od 21 do 40 osób włącznie – o pojemności 2 x 240 l.

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników do 
gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1.

3. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, prowadzących gastronomiczną lub 
hotelarską działalność gospodarczą, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej 
osób, niż określono w ust. 1 pkt 2.

4. § 11 ust. 1 – 5 stosuje się odpowiednio do  selektywnej zbiórki odpadów dla właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność 
gospodarczą.

§ 14. Określa się minimalną pojemność koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych na drogach publicznych:

1) w terenie zabudowanym – od 40 l do 90 l, usytuowane w odległości od 100 do 300 m od kolejnego kosza;

2) przy przystankach komunikacji publicznej przy wiacie przystankowej w przypadku jej braku przy słupku 
bądź zatoce postojowej;

3) pojemniki na drogach publicznych rozmieszcza się na chodniku przy ciągach pieszych o wzmożonym 
ruchu w szczególności w pobliżu miejsc użyteczności publicznej.

§ 15. 1. Pojemniki należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane są odpady.

2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich 
dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej raz do roku, oraz w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności 
poprzez stałą naprawę ich szczelności.

§ 16. 1. Właściciel nieruchomości jest odpowiedzialny za stan sanitarny, porządkowy i techniczny 
pojemnika.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3254



2. Pojemniki powinny być:

a.usytuowane w miarę możliwości z dala od budynków mieszkalnych i innych miejsc stałego 
przebywania ludzi, na utwardzonym podłożu w miejscu, w którym nie będą bezpośrednio oddziaływały 
czynniki atmosferyczne takie jak silne nasłonecznienie, silny wiatr;

b.systematycznie myte i odkażane, szczególnie w okresie letnim. Zabiegi tego typu należy wykonać 
nie rzadziej niż 2 razy w roku, przy czym jeden tego typu zabieg 

w okresie letnim;

c. sprawne technicznie tj. zdolne do pełnienia funkcji do jakiej są przeznaczone czyli do czasowego 
gromadzenia odpadów;

d. w stanie gwarantującym porządek w miejscu gdzie zostały ustawione. Nie mogą być przepełnione jak 
również muszą gwarantować, iż odpady w nich zebrane nie będą narażone na bezpośrednie działanie 
czynników atmosferycznych jak również zagwarantować, że odpady nie będą się z niego wysypywały 
i namakały;

e. ustawione w taki sposób, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości, w szczególności poprzez 
zastawianie ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc  parkingowych.

3. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, w dniu odbioru lub dniach kolejnych jeśli 
by nie zostały odebrane zgodnie z harmonogramem powinny być usytuowane przy drodze publicznej lub 
wewnętrznej, bądź też w innym miejscu uzgodnionym z wykonawcą usługi.

4. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawiania 
pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów w dniu wskazanym w harmonogramie 
odbioru lub w dniach kolejnych jeśli by nie zostały odebrane zgodnie z harmonogramem.

5. Pojemniki o pojemności powyżej 1100 l powinny być ustawione tak, aby umożliwić

dojazd do nich samochodu przystosowanego do odbierania odpadów komunalnych.

Rozdział 3

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości z następującą częstotliwością:

1) zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów ulegających biodegradacji od właściciela nieruchomości 
w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej raz na miesiąc;

2) zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów ulegających biodegradacji od właściciela nieruchomości 
w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej – co najmniej raz na  dwa 
tygodnie;

3) selektywnie zebranych odpadów: papieru, tektury, tworzywa sztucznego i szkła – co najmniej raz na 
miesiąc;

4) selektywnie zebranych odpadów: metali – co najmniej raz na pół roku;

2. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich

przepełnienia, nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie.

3. Ustala się następujące sposoby pozbywania odpadów komunalnych przez właścicieli

nieruchomości poprzez:

1) odbiór z terenu nieruchomości przez uprawnionego przedsiębiorcę,

2) dostarczenie do selektywnego Punktu Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w miarę potrzeb 
w szczególności takich odpadów jak:

a. przeterminowanych leków i chemikaliów;

b. zużytych baterii i akumulatorów;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3254



c. zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

d. mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

e. odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiące odpady komunalne;

f. zużytych opon;

g.  odpadów zielonych;

3) zagospodarowanie we własnym zakresie w szczególności odpadów biodegradowalnych, zielonych 
w sposób wskazany w § 19 .

§ 18. 1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany do systematycznego opróżniania zbiornika

przeznaczonego do gromadzenia nieczystości ciekłych nie dopuszczając do jego

przepełnienia, biorąc pod uwagę w szczególności liczbę osób z niego korzystających

i zużycie wody oraz jego pojemność.

2. Zbiornik do gromadzenia nieczystości ciekłych powinien być opróżniany nie rzadziej jak raz na 
6 miesięcy.

Rozdział 4

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 19. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej 
kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie 
w przydomowych kompostowniach w zabudowie jednorodzinnej i terenach wiejskich.

Rozdział 5

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku

§ 20. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 
swojej nieruchomości.

3. Zabronione jest:

pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się w pomieszczeniu 
zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na zewnątrz.

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.

Rozdział 6

Wymagania wobec utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomościach

§ 21. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 
utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w ust. 2 i 3.

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości 
w sposób zgodny z wymogami uchwały;

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości.

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 
wielorodzinnymi zabudowanymi zgodnie z przeznaczeniem w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3254



Rozdział 7

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

§ 22. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji dwa razy do roku w okresie wiosennym od 1 do 
30 kwietnia oraz w okresie jesiennym od 1 do 30 listopada są nieruchomości zajęte pod budownictwo 
mieszkaniowe wielorodzinne, związane z produkcją, handlem, magazynowaniem artykułów spożywczych oraz 
świadczeniem usług bytowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3254


		2017-08-04T11:42:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




